INDICAÇÃO  Nº  353/2006

ASSUNTO: SOLICITA A EXECUÇÃO DE UMA LIMPEZA EM TERRENO DA MUNICIPALIDADE LOCALIZADO NA TRAVESSA EUCLIDES  DALCIN,  NO NÚCLEO RESIDENCIAL “PEDRO FUMACHI”.

Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar ao departamento competente da Municipalidade que sejam tomadas as providências necessárias objetivando a execução de uma limpeza no terreno de propriedade da Municipalidade localizado na Travessa Euclides Dalcin, no Núcleo Residencial “Pedro Fumachi”.

A presente solicitação visa a atender a pedidos de moradores vizinhos ao referido terreno, que sofrem com a invasão de bichos peçonhentos que proliferam no local devido à sujeira e ao mato.

SALA DAS SESSÕES, 17 de maio de 2006.

EDVALDO HÚNGARO

Vereador – 1º Secretário – PPS